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گروه اقتصادی - رئیس ســازمان 
مدیریــت حمــل و نقل بار و مســافر 
شــهرداری بندرعبــاس از تجهیز کلیه 
ناوگان حمل و نقل عمومی به QR کد 
و پرداخت کرایه به صورت الکترونیکی 

خبر داد.
حســین اخلاقــی در بازدیــد از 
خطوط تاکسی شهر بندرعباس، عنوان 
کــرد: از هفته آینده عملیات نصب و راه 
اندازی خدمات پرداخت الکترونیک با 
نصب اپلیکیشــن QR کد در تاکســی 
هــا و اتوبــوس هــای درون شــهری  
بندرعباس آغاز می شــود تا شهروندان 
بتوانند بصورت آنلایــن کرایه خود را 

پرداخت کنند.
وی در تشــریح هوشمند سازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی گفت: در این 
طرح به هر راننده یک برچســب بارکد 
داده شــده و کد به شماره حساب بانکی 
او متصل می شــود. در سمت دیگر یک 
اپلیکیشن مخصوص تلفن  همراه وجود 
دارد که مســافر با نصب آن روی گوشی 

خود ، مبلغ کرایه را پرداخت کند.
رئیس ســازمان مدیریت حمل و 
نقل بار و مســافر شهرداری بندرعباس 
اظهــار کــرد: برای پرداخــت کرایه به 
صورت هوشــمند و آنلاین، مســافر 
نخســت کــد QR درون خودرو را که 
معمــولا پشــت صندلی قــرار دارد، با 
دوربیــن تلفن  همراه اســکن می کند، 

ســپس مبلغ کرایه نمایش داده می شود 
که با وارد کــردن مبلغ مدنظر، کرایه از 
حســاب مسافر کسر و به حساب راننده 
واریز می شــود، با این اجرای این طرح 
در شــرایط کنونی جامعه که همه درگیر 
بیماری کرونا هســتند، دیگر نگرانی از 
حمل پــول خرد و پرداخت کرایه برای 
مسافر و راننده وجود ندارد و همه چیز 

آنلاین و بسرعت انجام می شود.
اخلاقــی خاطرنشــان کــرد: در  
راستای اجرا و عملیاتی کردن این طرح 
نیروهای لازم در خطوط تاکســی سطح 
شــهر برای آموزش بــه رانندگان و راه 
اندازی اپلیکیشــن مربوطه روی تلفن 
همراه رانندگان تاکسی مستقر می شوند.
رئیس ســازمان مدیریت حمل و 

نقل بار و مســافر، با اشاره به لزوم ارائه 
خدمات الکترونیک به شهروندان اضافه 
کرد: یکی از نیازهای جامعه توسعه یافته 
ارائه خدمــات الکترونیکی به مردم در 

همه حوزه ها است.
وی راه انــدازی این طرح را یکی 
از اولویت های در دســتور کار سازمان 
حمــل و نقل دانســت و عنــوان کرد: 

پرداخت کرایه تاکسی بصورت نقد یکی 
از چالش های رانندگان و شــهروندان 
بخصوص در زمان انتشار ویروس کرونا 
بوده که با ارائه این خدمت به شهروندان 
امید میرود دریافت و پرداخت پول نقد 
در ناوگان حمــل و نقل عمومی تا حد 

چشمگیری کاهش یابد.
اخلاقی تصریح کــرد: برای ارائه 

خدمــات بهتر به شــهروندان ، بســتر 
اســتفاده از کارت بلیــط الکترونیکی) 
کارت شهروندی(  با استفاده از دستگاه 
کارتخوان در اتوبوس های سازمان برای 

شهروندان   فراهم خواهد شد.
ایــن مقام مســئول اظهــار کرد: 
شــهروندان گرامی با خرید کارت های 
شــهروندی از جایــگاه هــای فروش 
مشخص شــده توسط ســازمان) این 
جایگاه ها متعاقبا اعلام خواهد شد( در 
سفرهای درون شهری خود با اتوبوس، 
و اســکن کارت الکترونیکــی بر روی 
دســتگاه در اتوبوس، اقدام به پرداخت 

کرایه خواهند کرد.

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس خبر داد:

تجهیز ناوگان حمل و نقل عمومی بندرعباس به اپلیکیشن پرداخت الکترونیکی

سهمیه بنزین یکم مرداد در کارت سوخت شارژ می شود

گروه اقتصادی - تابســتان امســال 
همچنین بواسطه نیاز شدید مردم هرمزگان به 
خنک شدن از گرما و فرار از کرونا، چرخش 
باد در پره ی پنکه های رومیزی وســقفی و 
کولرهای گازی دیواری وپنجره ای در استان 
سرعت گرفته و ضربان تند عقربه های کنتور 
هــم ماهانه قبض های نجومی برق و آب را 

برایمان تداعی می کند.
درهرمزگان به علــت گرمای هوا و 
نیاز شــدید مردم به وسایل برقی همچون 
کولر، یخچال، ماشین لباسشویی، تلویزیون 
و در شــرایط کرونایی نیز اســتفاده زیاد از 
مانیتور، گوشــی همراه جهت فعالیت های 
مجازی و همچنین دوش گرفتن وقت وبی 
وقت و شست وشــوی پی درپی و مرتب 
دســت ها؛ مصرف آب و بــرق خانگی را 
افزایش داده و کمبود آن بیشــتر از جاهای 
دیگر احســاس می شــود. مدیریت ستاد 
استانی مبارزه با ویروس کرونا هم باتوجه 
به قرمز بودن وضعیت کرونایی شــهرهای 
هرمزگان  جهت کاهش یا قطع این زنجیره 
محدودیت های همچنون کاهش ســاعت 
کار ادارات، تعطیلی پنجشــنبه ها، تعطیلی 
بازارها، دورکاری کارکنــان، محدودیت 
مراکــز تجاری و محدودیــت تجمع ها را 
درنظرگرفته، لذا با این تفاســیر که مردم در 
خانه هستند، مصرف آب وبرق خانگی هم 
روز به روز بیشــتر می شود. شرکت توزیع 
بــرق هرمزگان هم هشــدار داده، باتوجه 
به همــه گیری ویروس کرونــا و افزایش 
دمای هوا و همچنین قرارگرفتن اســتان در 
محــدوده قرمز مصرف بــرق، در صورت 
نداشتن کاهش مصرف به ناچار برق مناطق 
پرمصرف در شهرســتان های استان قطع 

خواهدشد.
معاون پیش بینی اداره کل هواشناسی 
هرمزگان نیز اعلام کرده است که شرجی و 
رطوبت نســبی هوا اواخر تیرماه در مناطق 
ساحلی استان بین ۷۰ تا ۹۰ درصد افزایش 
یافتــه  و دمای هوا نیــز در مناطق مختلف 
اســتان به بالای ۴۵ تا ۵۰ درجه سانتیگراد 

رسیده است.
افزايــش مصــرف آب وبرق 

هرمزگان در اوج گرما وکرونا
روند افزایشی شیوع یکباره ویروس 
ناخوانــده کرونا بویژه از نیمــه خردادماه 
امســال و آمدن گرمای داغ تابستان و بالای 
۴۰ درجه از اوایل تیرماه امسال درهرمزگان 
اوضاع واحوال اســتان مان را وخیم کرده، 
گویی گرما و کرونــا با هم درحال جهش 
وسبقت هستند تا مردم گرمادیده وساحل 
نشــین خطه جنوب را از پــای دربیاورند. 
مردم هرمزگان با فرا رسیدن فصل تابستان 
و گرمای طاقت فرسای آن و همچنین ترس 
از کرونای چموش، خانه نشین شده اند، که 
بــا این روند زنگ خطر مصرف آب و برق 
نیز درهرمزگان به صدا درآمده و وضعیت 
مصرف برق بویــژه در بخش خانگی هم 

اکنون به مرحله هشدار رسیده است.
مصرف بــرق هرمــزگان در 

وضعیت هشدار
مدیرعامل جدید شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان نیز گفت: با توجه به افزایش 
مصرف برق در هفته گذشته، وضعیت برق 
مصرفی استان در مرحله هشدار قرار گرفته 
و درصورت ادامه این روند احتمال اعمال 
خاموشی دربرخی نقاط استان وجود دارد.

هاجــر عبدی افزود: هــم اکنون در 

گرم ترین روزهای فصل تابستان قرار داریم 
و اگر شهروندان همراهی نکنند این میزان 

مصرف افزایش پیدا خواهدکرد.
وی ابرازداشت: ساعت اوج مصرف 
برق ۱۳ تا ۱۷ عصر است که اگر شهروندان 
در این ســاعت با خاموشــی وسایل برقی 
بویــژه کولر با ما همراهی کنند به طور قطع 
بــرای تامین برق درهرمزگان به مشــکلی 
برنمی خوریم. این بانوی مسوول درتوزیع 
برق هرمــزگان همچنین از شــهروندان 
خواست: از کولرهای اضافه استفاده نکنند و 
زمان استفاده از سایر لوازم برقی پرمصرف 
همچون اتو نیز به ســاعات دیگر همچون 
آخرشب موکول کنند. عبدی اظهارداشت: 
البته تمامی تمهیدات لازم برای رفع مشکل 
خاموشی برق هرمزگان اندیشیده شده اما 
اجرای بهینه این امر همکاری بیش از پیش 
مشــترکان را می طلبد. وی، همکاری مردم 
با سیاست های اصلاح الگوی مصرف برق 
به ویژه مدیریت مصرف در ســاعات اوج 
بــار، برای تامین برق مطمئن و پایدار برای 
تابســتان امسال را خواستار شد و افزود: در 
صورت همکاری مردم و اســتفاده صحیح 
از انرژی برق، تابســتان امســال را بدون 

خاموشی سپری خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان اضافه کرد: در سال گذشته مصرف 
برق در اســتان در۱۶ مرداد با ثبت ۲ هزارو 
۲۲۸ مگاوات به اوج خود رسید که باتوجه 
به در پیش بودن مردادماه و تداوم موج گرما 
و کرونا پیش بینی می شود مصرف برق در 
استان افزایش یابد. وی یادآورشد: با افزایش 
دمای هوا درهفته گذشــته درهرمزگان نیز 
اوج مصرف برق به ۲ هزارو ۳۱۴ مگاوات 

رسید که میزان متوسط مصرف برق در استان 
درهمسنجی با پارسال به سه درصد بیشتر از 

متوسط کشوری رسیده است.
عبدی افــزود: کارکنان صنعت برق 
هرمزگان همواره تمامی تلاش خود را برای 
تامین برق مطمئن و پایدار به کار می گیرند 
و امید است مشارکت همگانی و مسوولیت 
پذیری تمام اقشــار جامعــه در مدیریت 

مصرف انرژی برق را شاهد باشیم.
درصدی  چهارونیــم  افزايش 
مصرف برق هرمزگان درنخستین 

روز تابستان
سرپرست سابق شرکت توزیع برق 
هرمزگان نیز اظهارداشت: یکم تیرماه امسال 
میزان مصرف برق شبکه توزیع در استان به 
۲هزارو ۱۷۹ مگاوات رسید که در مقایسه با 
پارســال که ۲هزار و ۸۵مگاوات بود، چهار 
ونیم درصد افزایش مصرف رخ داده است.

علیرضا رنجبر یادآورشــد:  ســطح 
تعیین شــده مصرف برق برای هرمزگان ۲ 
هزار و ۱۶۸ مگاوات است که باید به گونه ای 

مدیریت شود که این میزان رعایت شود.
وی بیان داشــت: بیشتر نوسان های 
بــرق در زمان پیک مصرف رخ می دهد که 
شرکت توزیع برق هرمزگان برای کاهش 
آن  در ســالجاری نصب ۵۰ دستگاه پست 
برق در اســتان را در دستورکاردارد تا ولتاژ 
بهتری به مشترکان برسد. این مسوول برق 
درهرمــزگان ادامه داد: همچنین باتوجه به 
شرایط اقلیمی استان که شبکه توزیع برق در 
آن استهلاک بالایی دارد و اکنون ۳۰ درصد 
این شبکه فرسوده شده، به صورت سالانه 
و طبق برنامه شرکت توانیر برای اصلاح و 

نوسازی برنامه ریزی و اقدام می شود.

رنجبر گفت: امســال هزار کیلومتر 
از شبکه فرســوده فشار ضعیف هرمزگان 
در اولویت اصلاح و نوســازی قرار گرفته 
که انجام می شود. سرپرست سابق شرکت 
توزیع بــرق هرمــزگان اذعان داشــت: 
دســتگاه های اجرایی و اداره های دولتی با 
وجود آنکه چهار و نیم درصد مشــترکان 
شــرکت توزیع برق اســتان را تشــکیل 
می دهنــد، ۱۹ درصد مصرف بــرق را به 
خود اختصاص داده اند.رنجبر اظهارداشت: 
بخش عمومــی و اداری درهرمزگان ۳۸۰ 
مگاوات بار شبکه را به خود اختصاص داده 
که در صورت رعایت آن ها فشاری متوجه 
مشترکان خانگی و تجاری نخواهدشد. وی 
ادامه داد: طبق مصوبه کمیته مدیریت بحران 
استانداری هرمزگان ساعت اداره ها کاهش 
یافته و شــرکت توزیع هم موظف اســت 
مصرف برق اداره ها را پس از ساعت )۱۳ و 
۳۰ دقیقه تا ۱۷عصر( را کنترل کرده تا فشار 
به سایر مشــترکان وارد نشود.این مسوول 
برق هرمزگان اضافه کرد: چنانچه اداره های 
دولتــی در مصرف برق رعایت نکنند، برق 
آن ها را تا ساعت ۱۷ قطع می کنیم، از سوی 
دیگر دســتگاه ها و اداره هــای دولتی ملزم 
به داشــتن مولدهای برق اضطراری برای 
شــرایط بحرانی هســتند. وی خاطرنشان 
کرد: مشــوق هایی هم برای مشترکان کم 
مصرف و مشترکان کشاورزی درصورت 
همکاری با اداره برق هرمزگان درنظرگرفته 
شــده که به نفع آن ها خواهد بود. رنجبر از 
مشترکان خانگی خواست در مصرف برق 
صرفه جویی داشــته و تا حد امکان وسایل 
سرمایشــی درحال استفاده را کمتر کنند و 
همچنین درهنگام خرید، رهن و اجاره منزل 
نسبت به استعلام سلامتی کنتور برق اقدام 
کنند تا پس از استقرار دچار مشکل نشوند.

مشــترکان خانگی ۶۵ درصد 
برق مصرف می کنند 

مدیرعامل سابق شرکت توزیع برق 
هرمزگان نیز مصرف برق مشترکان خانگی 
را ۶۵ درصــد عنوان کــرد و گفت: از ۱۵ 
خردادماه امسال تاکنون به دلیل افزایش دما و 
رطوبت، مصرف برق در استان هم افزایش 
یافته اســت. محمد ذاکری اظهارداشت: با 
اجرای طرح تغییر ساعت کاری اداره ها ۴۰ 
تا ۵۰ مگاوات در مصرف صرفه جویی شده 
که با رعایت و صرفه جویی بیشتر می تواند 

تا ۱۰۰ مگاوات برسد.
استفاده از يک کولر در ساعت 

اوج مصرف
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت 
توزیع بــرق هرمزگان نیز به شــهروندان 
توصیه کرد: در ساعت های اوج مصرف از 

ساعت ۱۳ تا ۱۷ از یک کولر استفاده کنند.
مریــم آتش بــرگ افــزود: تنظیم 
ترموستات کولرگازی در ۲۴ تا ۲۶ درجه از 
مهم ترین راهکارهای کاهش مصرف برق 
در زمان اوج مصرف است. وی اضافه کرد: 

توجه بیشتر به برچســب انرژی در خرید 
لوازم برقی و صرفه جویی در ســاعت های 
اوج مصرف نقش مهمی در کاهش مصرف 
برق دارد. آتش برگ گفت: مشــترک های 
صنعتــی، اداری، تجــاری و کشــاورزی 
هرمزگان می تواننــد برای کاهش مصرف 
برق، کاهش هزینه ها و استفاده از طرح های 
تشویقی قرارداد همکاری با شرکت توزیع 

برق استان منعقد کنند.
هرمــزگان جزو اســتان های 

پرمصرف برق کشور
مدیرکل نظارت بر توزیع شــرکت 
توانیر نیز در اوایل تیرماه امســال گفته بود: 
نقشه مصرف در کشــور نشانگر آن است 
که اســتان های هرمزگان، سمنان، مرکزی، 
کردســتان، زنجان و کلانشهر مشهد جزو 
مناطق پرمصرف برق کشور و در محدوده 
قرمز قرار دارند. مسعود صادقی افزود: نقشه 
نشان می دهد این استان ها مصرف برق شان 
از الگوی مصرف تعیین شده گذر کرده، لذا 
ضرورت دارد ساکنان این نواحی با کاهش 
حداقــل ۱۰ درصد از بــرق مصرفی خود 
شــرایط را برای تداوم تامین برق پایدار در 

این بخش ها امکان پذیر کنند.
احتمــال قطعــی آب هرمزگان 

درروزهای گرم تابستان 
مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب 
هرمزگان نیز گفت: به دنبال شیوع ویروس 
کرونا و تاکید بر شســت وشوی پی درپی 

دســت ها با آب و صابون، مصرف آب در 
استان فزایش قابل ملاحظه ای یافته که تداوم 
ایــن رویه می تواند منجر به قطعی و یا افت 
فشار آب شود. امین قصمی افزود: اگرچه در 
اواخر سال گذشته و اوایل سالجاری شاهد 
بارندگی هــای خوبی در هرمزگان بودیم و 
اندکی از تنش آبی استان کاسته شده، اما در 
صورتی که مردم نسبت به مصرف بهینه آب 
اهتمام لازم را نداشته باشند، احتمال قطعی 
آب و یا افت فشار در روزهای گرم تابستان 
وجود دارد. وی بیان داشت: در فروردین ماه 
امسال مردم هرمزگان بیش از ۱۰ میلیون و 
۷۵۹ هزار مترمکعب آب مصرف کردند که 
این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
۲۰ درصد افزایش داشته است. مدیرعامل 
آبفای هرمزگان از مردم اســتان خواســت 
تا در کنــار توجه ویژه بــه رعایت نکات 
بهداشــتی، نســبت به مقوله صرفه جویی 
آب نیز حساسیت داشته باشند تا تابستانی 
بدون مشکل کم آبی را سپری کنیم. قصمی 

تاکیدکرد: محدودیت منابع آبی یک دغدغه 
همگانی است و با توجه به تداوم بیش از ۲ 
دهه خشکسالی در استان، باید صرفه جویی 

را نهادینه کرد. 
گرمــا و کرونــا مصــرف آب 
درهرمزگان را ۲۵ درصد افزايش داد 
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای 
هرمزگان نیز از افزایش ۲۵ درصدی مصرف 
آب در همسنجی با پارسال در استان بدلیل 
گرمای هوا و شیوع ویروس کرونا خبرداد.

هوشــنگ ملایی افزود: این افزایش 
مصرف آب در مناطقی که از محل ســدها 
برداشــت می شود، مشــهود است. وی به 
شــهروندان توصیه کــرد: ضمن رعایت 
بهداشــت، در مصرف آب به نحوی عمل 
کنند که کمترین تلفات در مصارف ضروری 
وجود داشته باشد. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان اظهارداشــت: با وجود 
اینکه در سالجاری و سال گذشته بارش های 
خوبی را در استان تجربه کردیم اما به دلیل 
اینکه هنوز میان میزان بارش و برداشــت 
تعادل مناســبی برقرارنشــده، لذا نیارمند 
صرفه جویی و مدیریت مصرف آب هستیم. 
وی خاطرنشــان کرد: تا پایان سالجاری اثر 
بارش های ســالجاری و میزان برداشت  در 

دشت ها بررسی خواهدشد.
پیش بینی اســتفاده از منابع 

آبی هرمزگان تا پايان سال ۱۴۰۰ 
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای 

هرمــزگان تصریح کــرد: باتوجه به میزان 
تبخیر و برنامه درنظر گرفته شده برای تامین 
آب زمین های کشاورزی پیش بینی می شود 
حدود ۱۸ ماه یعنی تا پایان سال ۱۴۰۰ بتوان 

از منابع آبی استان استفاده کرد.
ملایی اذعــان کرد: طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته در پنجشــنبه هفته گذشته 
۲۶ تیرماه آبشرینکن بندرعباس با ظرفیت 
۱۰۰ هزارمترمکعب وارد مدار شــد که به 
همین نسبت بارگذاری خود را از سدهای 
استان کم کرده و به بخش های مختلف مانند 
کشاورزی و صنعت برای رونق بیشتر آن ها 

و تحقق جهش تولید اختصاص می دهیم.
پنجشــنبه های  تعطیلــی 
هرمــزگان  جهت مديــرت مصرف 

انرژی
استاندار هرمزگان نیز اخیر اعلام کرده 
اســت: با هدف مدیریت مصرف اداره ها و 
دســتگاه های اجرایی استان از ۱۷ خرداد تا 
پایان شهریورماه روزهای پنجشنبه تعطیل 

خواهند بود اما دستگاه های خدمات رسان 
شــبانه روزی در استان همچون گذشته به 
ارائه خدمــات می پردازند. فریدون همتی 
افزود: همچنین با تصویب ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاســخ به 
بحران هرمزگان تاپایان تابســتان امســال 
ســاعت کار اداره ها و دستگاه های اجرایی 
اســتان از ساعت هفت صبح تا ۱۳:۳۰ ظهر 
می باشد. استاندار هرمزگان اضافه کرد: گرم 
شــدن هوا موجب افزایش مصرف انرژی 
برق در استان می شود که باید با تغییر برخی 
روش ها و همچنین صرفه جویی بیشتر در 
این ایام، بتوانیــم مصرف برق را مدیریت 
کنیم. وی از واحدهای تولیدی و بنگاه های 
اقتصادی هرمزگان نیز که از امکانات مولد 
برق برخوردار هســتند، خواست: در ایام 
تابستان نیاز خود را از این طریق تامین کنند 
تا فشــار از روی شبکه سراسری برق کمتر 

شود.
مواظب وســايل سرمايشــی 

وگرمايشی خود باشید
بنا بر تجربه گذشته با افزایش دمای هوا 
و شیوع ویروس کرونا مصرف برق و حتی 
آب نیز درهرمزگان به صورت چشمگیری 
رو به افزایش اســت که این افزایش در کنار 
رشد ســالانه مصرف فشار مضاعفی را بر 

صعنعت آب وبرق کشور وارد می کند.
باتوجه به شرایط کرونایی و گرمای 
هوا ونوسان برق درهرمزگان، می طلبد که 
شهروندان و مسوولان اداری استان مواظب 
وسایل سرمایشی وگرمایشی منزل یا اداره  
خود باشند؛ چرا که اگر وسیله برقی از نفس 
بیافتد دیگر بودجه  برای تعمیر مجدد آن به 
سختی جور می شود و فکر جایگزینی آن را 

هم باید از سر به در کرد.
با این شرایط بد اقتصادی و کرونایی، 
باید بییشــتر از هر زمان دیگری در مصرف 
آب وبرق صرفه جویــی کنیم و نگذاریم 
وضعیت به جایی برســد که شــرکت آب 
و بــرق با یک جدول زمان بندی شــده، به 
ســراغ مان بیایند و زمان خاموشــی برق و 
قطعی آب را درمناطق اطلاع رسانی کنند. 

فصــل گرما در اســتان هرمزگان به 
عبارتی از اســفندماه شــروع می شود و از 
خردادماه گرما با تابش نور شدید و مستقیم 
خورشــید ادامه می یابــد و در ماه های تیر، 
مرداد و شهریور به اوج خود رسیده که از این 
گرمای طاقت فرسا به خرماپزان هرمزگان 

تعبیر شده است.
شــرایط تابــش نور خورشــید در 
هرمزگان درطــول ۳۶۵ روز بطور تقریبی 
خوب اســت ومی طلبد بــرای کاهش بار 
نیروگاهها، تسهیلات برای استفاده از انرژی 
خورشــیدی در استان فراهم شود فرهنگ 
یک بــام یک نیروگاه ترویج شود.اســتان 
هرمزگان دارای ۷۱۱ هزار مشــترک برق و 
۳۶۰ هزار مشترک آب است که بیشتر آن را 

مشترکان خانگی تشکیل می دهند.

مهندس رضا پور فرماندار شهرستان پارسیان در جلسه تکریم و معارفه فرمانده نیروی انتظامی شهرستان پارسیان گفت :توسعه همه جانبه در حوزه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در گروی برقراری امنیت پایدار است

اکنون حدود یک ماهی هست که تابستان خرماپزان هرمزگان از راه رسیده و گرما و شرجی را با خود به ارمغان آورده و با شدت جریان کرونا در استان عجین شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان :

خط تجارت دریایی چابهار به چین برای اولین بار راه اندازی شد

معاون وزیر راه خبر داد:

آغاز پرداخت وام اجاره در مردادماه

مديرعامــل ســابق شــرکت توزيع بــرق هرمزگان نیــز مصرف برق 
مشــترکان خانگــی را ۶۵ درصد عنوان کــرد و گفــت: از ۱۵ خردادماه 
امســال تاکنون به دلیل افزايش دما و رطوبت، مصرف برق در اســتان 
هم افزايش يافته اســت. محمد ذاکری اظهارداشــت: با اجرای طرح تغییر 
ســاعت کاری اداره هــا ۴۰ تا ۵۰ مگاوات در مصرف صرفه جويی شــده 
که بــا رعايت و صرفه جويی بیشــتر می تواند تا ۱۰۰ مگاوات برســد.

گروه اقتصادی - مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: با 
ارسال اولین محموله ترانزیتی افغانستان به 
چین از طریق بندر شهید بهشتی چابهار، 
کریــدوری جدید برای ایــن بندر بزرگ 
اقیانوسی گشوده شد.بهروز آقایی گفت: 
در حالی که جهان تحت تأثیر اپیدمی کرونا 
قرار دارد، علاوه بر کســب شاخص حائز 
اهمیت ارســال ســه فروند کشتی حامل 
کالای ترانزیتی افغانســتان به هند در یک 
ماه، رکورد دیگــری در بندر چابهار رقم 
خورد.وی تصریح کرد: در این راستا بندر 
شهید بهشتی چابهار با ایجاد سرویس های 
منظم حمل و نقل کانتینری، گام بلندی برای 

تسهیل تجارت بین کشورهای آسیای میانه 
و افغانستان با کشورهای جنوب و جنوب 

شرقی آسیا و شرق دور برداشت.
این مقام مسئول با بیان این که در این 
راســتا اولین محموله ترانزیتی افغانستان 
حامل میوه خشک به مقصد بندر تیان جین 
در کشــور چین ارسال شد، ادامه داد: این 
محموله با ترانشیپ از طریق چابهار به بندر 
موندرای هند ارسال شد که پس از تخلیه 
در این بندر و بارگیری به کشتی دیگری به 
مقصد نهایی منتقل شــد. آقایی با تاکید بر 
این که با ارسال این محموله، این کریدور 
جدید نیز برای بندر شهید بهشتی گشوده 
شد، تصریح کرد: در گذشته محموله هایی 

کــه از طریق بندر چابهار به هند ارســال 
می شد، ابتدا به بندر عباس یا بندر جبل علی 
منتقل و از آنجا با کشتی عازم چین می شد 
که مســیر و هزینه اضافه ای را به صاحبان 
ایــن کالاها تحمیل می کــرد. وی اضافه 
کرد: با اقدام جدید بندر شــهید بهشتی در 
راستای گشوده شدن این کریدور، کاهش 
چشمگیری در هزینه حمل شاهد خواهیم 
بود و از سویی کالاها با سرعت بیشتری به 
مقصد می رسد، این اقدام برای ارسال کالا 
برای ســایر مقاصد از جمله ویتنام، تایلند 
و مالزی نیــز در آینده ای نزدیک صورت 
خواهد گرفت. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچســتان ادامه داد: کالاهای 
افغانســتان در گذشــته از طریق کراچی 
پاکســتان به کشــورهای مختلف ارسال 
می شد که با توجه به وجود زیرساختهای 
مناســب و ارائه خدمات مطلوب توسط 
بندر چابهــار، تجار و صاحبــان کالای 
کشور افغانســتان راغب به استفاده از این 
بندر استراتژیک جهت انتقال محموله های 
خود به سمت مقاصد هدف شدند. آقایی 
گفت: این کالاهــا در قالب خطوط لاینر 
کــه طبق برنامه هفتگی بین بندر چابهار و 
بنادر هند تردد دارد، به صورت مستقیم از 
حوزه دریای عمان به ســمت هندوستان 

حرکت می کند.وی تاکیــد کرد: با تداوم 
این تلاش ها و همکاری مطلوب خطوط 
و شرکت های نمایندگی کشتیرانی فعال 
در بندر شــهید بهشتی چابهار، این بندر از 
این پس می تواند میزبان کالاهای ترانزیتی 
افغانســتان به مقصد بنادر شــرق دور نیز 
باشد.این مقام مسئول با اشاره به صادرات 
کالاهای یخچالی و خشــکبار افغانستان 
از طریــق بندر چابهار به مقاصد مختلف، 
اضافه کــرد: برای حمل این کالاها نیاز به 
وجود کانتینر خشــک و یخچالی بود که 
این مهم نیز در پی رایزنی با خطوط کشتی 
رانی، در بندر شــهید بهشتی محقق شد و 
در راستای نگهداری کالاهای یخچالی نیز 
ایجاد سایت کانتینر یخچالی در این بندر در 
دســتور کار قرار گرفت که بخشی از آن به 

بهره برداری رسیده است.
وی با بیان این که با تکمیل این سایت 
می توان کالاهای بیشــتری را ســرویس 
دهی کرد، خاطرنشــان کــرد: همزمان با 
اجرای طرح توســعه بندر شهید بهشتی، 
زیرســاخت های عمرانی این بندر بزرگ 
اقیانوسی با سرعت و فراتر از برنامه زمان 
بندی در حال احداث اســت که این مهم 
موجب ایجاد نقطه کانونی جدید ترانزیت 

کالا به شرق دور شده است.

گروه اقتصادی - معاون مســکن و 
ســاختمان وزیر راه و شهرسازی ضمن 
اعلام کاهش قیمت اجــاره، از پرداخت 
وام ودیعه به مســتاجران در مردادماه خبر 
داد و گفــت: ۵۰ درصد قراردادهای اجاره 
تیرماه، هماهنگ با مصوبه ستادملی کرونا، 
تمدید شــده است.»محمود محمودزاده« 
گفت: بر اســاس گزارش های شفاهی که 
از وضعیت قراردادهای اجاره در ۲۲ منطقه 

تهران به ما ارائه شــده اســت، در تیرماه با 
افزایش تمدید قراردادهای اجاره و کاهش 
جابجایی ها روبرو هستیم.وی گفت: پیش 
بینــی دولت نیز بر همین اســاس بود که 
مصوبه ســتاد ملی کرونا مبنی بر اجباری 
شــدن تمدید قراردادها آن هم تا ســقف 
۲۵ درصــد، منجر به کاهش ۵۰ درصدی 

جابجایی ها خواهد شد که به نظر می رسد 
این انتظار محقق شــده است.معاون وزیر 
راه و شهرســازی ادامه داد: هنوز اتحادیه 
امــلاک ریز معاملات را در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی نگذاشته است اما از میزان 
صدور کدهای رهگیری مشــخص است 
که تا ۵۰ درصد وضعیت قراردادهای اجاره 

با مصوبه ستادملی کرونا همخوانی دارد.
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی افت 
قیمت اجاره بها از هفته دوم تیرماه آغاز شده 
که رقم قابل ملاحظه ای است. محمودزاده 
هــم چنین در خصوص آخرین وضعیت 
اعطای وام ودیعه مسکن به خبرنگار ایرنا، 
گفــت: با تلاش دولت مراحل اعطای وام 
ودیعه به مستاجران طی شده است و اکنون 

شرایط پرداخت وام فراهم است.

گــروه اقتصادی - دبیــر کل اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
بندرعبــاس از رشــد ۳۶ درصدی صدور 
کارت بازرگانی خبر داد و گفت: بر اساس 
جدول مقایســه ای ارســالی از سوی اتاق 
ایران، اتــاق بازرگانی بندرعباس به عنوان 
پنجمین اتاق کشور در رشد صدور کارت 

بازرگانی معرفی شــد. پیام رضایی اظهار 
کرد: با تسهیل ســازی قوانین و مدیریت 
قــوی که بــر این بخش اعمــال کرده ایم 
خوشبختانه توانستیم اتاق را به رتبه پنجم 
برسانیم. وی افزود: کمیته پایش و نظارت 
اتاق به خوبی صلاحیت افرادی که تقاضای 
کارت بازرگانی را دارند مورد بررسی قرار 

داده و بعــد از ارزیابــی های دقیق و منظم 
صلاحیت افراد را تایید می کند.

دبیر کل اتــاق بازرگانی بندرعباس 
تصریح کرد: با رویــه و مدیریت قوی که 
بر اتاق بازرگانی بندرعباس حاکم است در 
آینده شاهد اتفاقات خوبی در بخش های 
مختلف خواهیم بود که نشــان دهنده عزم 

راسخ اتاق برای کمک به فعالان اقتصادی 
و حمایت تجار است.

گروه اقتصادی -معاون امور صنایع 
وزارت صمت در نشســت مشــترک با 
نمایندگانی از تشــکل هــای تخصصی 
صنعت لــوازم خانگی از اتخاذ تمهیداتی 
برای تامین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت 
با همکاری بانــک مرکزی و گمرک خبر 

داد.
مهــدی صادقــی نیارکــی در این 
نشست با تشریح سیاست های اقتصادی 
کشــور از کاهش اتــکاء اقتصاد به درآمد 
نفتــی خبرداد و گفــت: اقتصاد جهانی با 
شــرایط پیچیده ای دست به گریبان است 
و در چنین شــرایطی شیوع بیماری کرونا 

بیش از هرچیز اقتصاد جهانی را تحت تاثیر 
قرارداده است.

معاون امور صنایع وزارت صمت با 
نگاهی به وضعیت اقتصادی ایران و وجود 
محدودیت بین المللی خاطرنشان کرد: در 
چنین شرایط پیچیده ای حضور دولت ها 
در اقتصاد و صنعت امر ممدوحی اســت 
چرا که اقتصــاد جهانی در حال کوچک 
شــدن اســت و در همه اقتصاد ها دولت 
ها به کمک صنعتگــران می آیند.به گفته 
صادقــی نیارکی مداخله دولت در اقتصاد 
برای بسترسازی جهت تنظیم فرایند تولید 
در حلقه های مختلــف صنعتی، تکمیل 

زنجیره های ارزش، افزایش ارزش افزوده 
صنایع و... بوده و سعی ما برای این است با 
تنظیم و مدیریت عرضه و تقاضا در صنایع 
پیشــران نظیر لوازم خانگی بتوانیم موانع 
پیش روی زنجیره های صنعتی را هموار 
نماییم. وی با اشــاره به اداره کشور بدون 
تکیه بر درآمد نفتی، افزود: اقتصاد کشور 
متاثــر از محدودیت هــای ناعادلانه بین 
المللی و بیماری کرونا با شــرایط خاصی 
روبه رو است و همه نظام در تلاش است 
تا در سال جهش تولید خدشه ای به صنایع 

کشور وارد نشود.
صادقــی نیارکی ابــراز امیدواری 

کرد؛ با همــکاری و همراهی صنعتگران 
کشور مان و بهبود شرایط اقتصادی کشور 
از این مرحله بحرانی با ســربلندی عبور 
خواهیم کرد.گفتنی است، در این نشست 
نمایندگان انجمن صنایع لوازم خانگی با 
تشریح مشکلات پیش روی این صنعت 
خواستار اتخاذ تمهیداتی برای تسریع در 

تخصیص ارز مود نیاز این صنایع شدند.

گروه اقتصادی -ســهمیه بنزین خودروهای ســواری و موتورســیکلت ها در 
ســاعت صفر بامداد چهارشــنبه اول مرداد ماه ۹۹ در کارت های ســوخت شخصی 

شارژ خواهد شد.
در این ماه نیز مطابق ماه های گذشــته ۶۰ لیتر ســهمیه بنزین به کارت هوشمند 
ســوخت خودروهای شــخصی و ۲۵ لیتر بنزین به کارت سوخت موتورسیکلت ها 
بــا نرخ ۱,۵۰۰ تومان واریز خواهد شــد، همچنین ســهمیه ســوخت خودروهای 

 عمومــی و خدماتــی مطابق جدول ســهمیه طرح مدیریت مصرف ســوخت واریز
 می شود. 

گفتنی است، سقف ذخیره سازی بنزین در کارت های سوخت از ۶ ماه به ۹ ماه 
افزایش پیدا کرده اســت. همچنین ســقف ذخیره کارت سوخت ۵۴۰ لیتر تعیین شده 
و اگر فردی تنها ۳۰ لیتر از این میزان را اســتفاده کرده باشــد تنها ۳۰ لیتر مرداد ماه به 

آن شخص اختصاص داده می شود.

دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس عنوان کرد: 

 اتاق بازرگانی بندرعباس پنجمین اتاق کشور 
در رشد صدور کارت بازرگانی

معاون امور صنایع وزارت صمت خبر داد:

اتخاذ تمهیداتی برای تسریع در تامین مواد اولیه مورد نیاز صنایع
 با همکاری بانک مرکزی
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ضربان تند عقربه های 
کنتور آب وبرق هرمزگان 

در روزهای کرونایی


